
E)ipartiinento di Musicologia
Universita degli Studi di Pavia

DETERMINA A CONTRARRE

Richiesta di offerta (RDO) a 5 fornitori su MEPA

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO
A rettifica della precedente determina repertorio numero L36Ll2Ol8 stabilisce,

per esigenze di servizio, che:
PREMESSO che per le esigenze di didattica e ricerca della Biblioteca del Dipartimento di
Musicologia e Beni Culturali si ha la necessiti di procedere all'acquisto di libri come da file
allegato per un importo complessivo presunto quantificato in € 8.332,80 (lVA assolta);
CONSIDERATO che era gii stata awiata in data 26/0O una procedura Mepa di RDO a 5 fornitori
e che era stata contattata per errore la ditta Ebsco lnternational lnc anzich6 la ditta Ebsco

GmbH come da segnalazione del 27/06120L8 tramite Mepa;
RICHIAMATO l'art.32 (Fosi delle procedure di affidamentol, comma 2, del D.Lgs. n.50/2016 e

s.m.i.(Codice dei controtti pubblici) ai sensi del quale le stazioni appaltanti, in conformiti ai

propri ordinamenti, decretano o determinano a contrarre, individuando gli elementi essenziali

delcontratto e i criteri diselezione degli operatori economici e delle offerte;
VTSTO l'art.1, comma 449 della Legge n.296/2O06 e s.m.i. ai sensi del quale le istituzioni
universitarie sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni quadro di Consip

s.p.a.;

ACCERTATA l'insussistenza di una convenzione Consip attiva per ilservizio richiesto;
VISTO l'art.1, comma 450 della Legge n.29612006 e s.m.i. ai sensi del quale le Universiti per

acquisti di beni e servizi per importo fino alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare
ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica amministrazione;
ACCERTATO che il bene richiesto d presente nelcatalogo MEPA;

RICHIAMATO l'art.35 (Controtti sotto soglio), comma 2, lett. a), del D.Lgs. n.50/2016 che

consente di procedere per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 40.000,00= anche

mediante RDO a 5 fornitori su MEPA;

RITENUTO di dover procedere all'acquisto mediante RDO a 5 fornitori individuati su MEPA con

aggiudicazione a favore del prezzo pii basso;

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la contabiliti, con

particolare riguardo all'art.37 (Poteri di spesa);

ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria;
DISPONE

di autorizzare, aisensidell'art.36, comma 2, lett. a)del D.Lgs. n.50l2Ot6,l'espletamento di una

nuova procedura negoziata per l'acquisto di libri come da file allegato;
di nominare responsabile del procedimento Milva Badalotti, Segretario amministrativo di

coordinamento; in supporto al Responsabile del procedimento d stato individuato il Dott.
Renato Borghi, bibliotecario, che fornisce indicazionisulle specifiche bibliografiche;
di far gravare la relativa spesa presunta quantificata in € 8.332,80 (lVA assolta) sul conto A.C.

07.01.01.01.01 PROGETTO "MUS-BIBL|OLIBRI" del bilancio di previsione dell'Ateneo relativo
all'esercizio finanziario 2018.

F.TO IL DIRETTORE

(Prof. Giancarlo Pratol

靴照T淵誕l::[二.器ユ蹴1職淵e鴛留cm:χざ主長王撃琢

`輩

轟
=靴
1鷺a隊曇i器 it



autore titolo editore isbn prezzo
Reish, G.N. The transformation of Giacinto Scelsi's musical style and Aesthetic, 1929-1959 Proquest 3025379 56,00
Keyl, S. Arnolt Schlick and Instrumental Music circa 1500 Proquest 9001061 48,24
Romitelli, F. Professor Bad Trip Lesson III Ricordi 13867400 35,50
Chiti, R. Dizionario del cinema italiano. I film, Vol. 2 Gremese 8876055487 41,32
Lancia, E. Dizionario del cinema italiano. I film, Vol. 6/1 Gremese 8884400856 31,50
Lancia, E. Dizionario del cinema italiano. I film, Vol. 6/2 Gremese 8884401372 31,50
Costa, F. Chiara e Francesco San Paolo 8013147482082 9,99
Rossellini, R. Francesco giullare di Dio Mustang entertainment 8057092340257 12,99
Benhamou, F. Le livre a l'heure numerique Seuil 9782021140606 17,00
Grabar, A. L'iconoclasme byzantine Flammarion 9782081256729 15,30
Decultot, E. Johann Joachim Winckelmann: enquête sur la genèse de l'histoire de l'art PUF 9782130510376 24,50
Eribon, D. Théories de la littérature PUF 9782130651000 12,00
Lacote, T. Le modèle et l'invention Symétrie 9782364850453 65,00
Ricketts, P.T. Le Breviari d'amor de Matfre Ermengaud 5 (27252T-34597) Brepols 9782503515229 89,00
Dumitrescu, T. Early music editing Brepols 9782503551517 75,00
Cavicchi, C. Le Hainaut et la Musique de la Renaissance Brepols 9782503555386 100,00
Weber, E. La recherche hymnologique Beauchesne Éditions 9782701014166 12,50
Jockey, P. Le mythe de la Grece blanche Belin 9782701196299 9,90
Audegean, P. Rousseau et l'Italie Hermann 9782705694265 35,00

Figures de la passion Musée de la Musique 9782711842827 22,50
Duval, S. Comme des anges sur terre Ecole francais de Rome 9782728310715 57,00
Poncet, O. Mazarin l'italien Tallandier 9782728313204 21,00
Penesco, A. Défense et illustration de la virtuosité PUL 9782729705473 22,87
Arbo, A. Le corps electrique L'Harmattan 9782747589741 20,00
Hirs, R. Contemporary compositional techniques and openmusic Delatour 9782752100801 28,00
Pouradier, M. Esthétique du repertoire musical PUR 9782753527522 16,00
Gauthier, L. Mélodies urbaines PUPS 9782840505631 32,00
Getreau, F. Voir la musique Citadelles & Mazenod 9782850887192 189,00
Elart, J. Quatre siècle d’édition musicales Lang 9782875742124 40,00
Homo-Lechner, C. Sons et instruments de musique au Moyen Age Actes Sud 9782877721233 24,40
Saladin, M. Volume! La revue des musiques populaires, 14:1, 2017 OpenEdition 9782913169432 19,00
Giner, B. Survivre et mourir en musique dans les camps nazis Berg international 9782917191392 19,00
Di Salvo, B. Chants of byzantine rite Museum Tusculanum press 9788763542661 69,99
Lepri, L. Del denaro o della gloria Mondadori 9788804623328 19,00
Cardini, F. Francesco d'Assisi Mondadori 9788804626831 10,50
Condello, F. La scuola giusta Mondadori 9788804685999 18,00

Dizionario di linguistica e filologia, metrica, retorica Einaudi 9788806169428 30,00
Beccaria, C. Dei delitti e delle pene Einaudi 9788806187507 15,00
Benjamin, W. Il narratore Einaudi 9788806206529 9,00
Levi, P. Opere complete Einaudi 9788806207724 320,00
Orlando, F. Il soprannaturale letterario Einaudi 9788806223458 23,00



Beccaria, G.L. L'italiano che resta Einaudi 9788806231286 17,50
Beccaria, C. Dei delitti e delle pene Feltrinelli 9788807901577 8,00
Lesina, R. Il nuovo manuale di stile Zanichelli 9788808118776 10,50
Avagliano, M. L'Italia di Salò Il Mulino 9788815270504 28,00
Simonetta, M. Volpi e leoni Rizzoli 9788817096256 14,00
Battaglia, D. Frate Francesco e i suoi fioretti 2 9788825017656 25,00
Andria, M. Leopardi bibliografo dell'antico Aracne 9788825502084 18,00
Picamus, D. Pier Antonio Quarantotti Gambini Marsilio 9788831710060 23,00
Laudiero, A. La Primavera di Praga Viella 9788833130002 29,00
Mengaldo, V. Tra due linguaggi Bollati Boringhieri 9788833915869 18,00
Le Goff, J. San Francesco d'Assisi Laterza 9788842067399 10,50
Saroni, G. La biblioteca di Amedeo 8. di Savoia Allemandi 9788842212300 100,00
Bertoni, F. Letteratura Carocci 9788843090051 28,00
Stella, F. Testi letterari e analisi digitale Carocci 9788843090129 12,00
Militello, P. Storie mediterranee Carocci 9788843092413 17,50
Eribon, D. Ritorno a Reims Bompiani 9788845293481 18,00
Macioce, S. La musica al tempo di Caravaggio Gangemi 9788849223927 28,00
Dodero, E. Il tesoro di antichità Gangemi 9788849235371 35,00
Salfi, F. Pausania Rubettino 9788849811889 12,50
Scioli, S. Francesco Zambeccarie l'illuminismo in mongolfiera Patron 9788855533492 16,00
Tatasciore, E. Epos di Giovanni Pascoli Patron 9788855533775 25,00
Rossi-Landi, F. Linguistica ed economia Mimesis 9788857534817 28,00
Pisano, D. Nel cammin di nostra vita Mimesis 9788857541549 14,00
Greengrass, M. La cristianità in frantumi Laterza 9788858120149 38,00
Ciliberto, M. Il nuovo umanesimo Laterza 9788858127384 18,00

Romanzi nel tempo Laterza 9788858129166 18,00
Roghi, V. La lettera sovversiva Laterza 9788858129890 16,00
Franceschini, E. Vivere per scrivere Laterza 9788858130414 16,00
Faeti, A. Guardare le figure Donzelli 9788860366672 32,00
Mauro, F. Vita di Leone Ginzburg Donzelli 9788860369628 18,50
Perucchi, G. Petrarca e le arti figurative Le Lettere 9788860878748 35,00
Apih, E. Le foibe giuliane LEG 9788861020788 18,00
Mandreoli, A. Il fascismo della Repubblica sociale a processo Il pozzo di Giacobbe 9788861246560 30,00
Bisogni, F. Jacopone da Todi e l'arte in Umbria nel suo tempo Skira 9788861300248 38,00
Stewart-Steinberg, S. L'effetto Pinocchio Elliot 9788861921528 25,00
Zattra, L. Studiare la computer music libreriauniversitaria.it 9788862921152 20,00
Albiero, L. Repertorium antiphonarum processionalium VoxAntiqua 9788863363425 30,00
Schneider, F. Unsuspected Competitive Contexts in Early Opera Edizioni di storia e letteratura 9788863728767 28,00
Zarri, G. Figure di donne in età moderna Edizioni di storia e letteratura 9788863729955 38,00
Fiorani, M. Bibliografia di storia della psichiatria italiana 1991-2010 Firenze university press 9788864531472 19,90
Villa-Rojo, J. Notazione e grafia musicale nel 20. secolo Zecchini 9788865400319 49,00
Fronzi, G. Electrosound EDT 9788866391265 25,00



Focardi, F. L'Europa e le sue memorie Viella 9788867280186 28,00
Menzinger, S. Cittadinanze medievali Viella 9788867287628 29,00
Grillo, P. L'ordine della città Viella 9788867289004 17,00
Broggio, P. Europa e America allo specchio Viella 9788867289332 34,00
Bertolo, F.M. Bembo ritrovato Viella 9788867289752 60,00
Dantini, M. Arte e sfera pubblica Donzelli 9788868435387 37,00
Almansi, F. Attesa, poesie edite e inedite Sedizioni 9788869000164 21,00
Altan, T. Zorro Bolero, Franz Cosmo 9788869113925 7,90
Santangelo, A. Cesare Borgia Salerno 9788869731396 12,00
Ciciliot, V. Donne sugli altari Viella 9788869732478 29,00
Mascilli Migliorini, L. Le verità dei vinti Salerno 9788869732478 12,00
Barberini, F. 12. Paris, Bibliothèque nationale de France, f. fr. 12472 Mucchi 9788870005851 25,00
Nascimbene, A. Tasti Neri Tasti Bianchi LIM 9788870966527 40,00
Salvagno, A. Stefano Pavesi LIM 9788870968477 50,00
Ciampi, F. I suoni ritrovati LIM 9788870968804 30,00
Previdi, E. Attorno al teatro kircheriano LIM 9788870969023 30,00
Allegra, L. Gli aguzzini di Mimo Zamorani 9788871581798 36,00
Sarfatti, M. Mussolini contro gli ebrei Zamorani 9788871582184 28,00
Chiodo, S. Ad usum fratris Mandragora 9788874612987 50,00
Cipriani, A. Roma 1771-1819, i Giornali di Vincenzo Pacetti Naus 9788874780211 65,00
Ragghianti, R. Biblioteche filosofiche private Scuola normale superiore 9788876425219 30,00
Ciliberto, M. Rinascimento Scuola normale superiore 9788876425639 10,00
Fertonani, C. Festival Gesualdo: Milano 2013 La vita felice 9788877996930 30,00
Debby, N. Iconografia di Santa Chiara d'Assisi Biblioteca Francescana 9788879622738 29,00
Leopardi, P. Lettere a Anna e Marianna Brighenti 1829-1865 Andrea Livi 9788879693028 24,00
Bucchi, G. La critica letteraria nell’Italia del Settecento Longo 9788880639886 18,00
Vetere, B. Metodo della ricerca e ricerca del metodo Congedo 9788880868712 10,50
Speck, C. Musikedition als Vermittlung und Übersetzung Ut Orpheus 9788881095001 69,95
Bellia, A. Musica, culti e riti nell'Occidente greco Istituti editoriale e poligrafici 9788881474387 68,00
Amico del Boiardo Canzoniere Costabili Interlinea 9788882128883 48,00
Michielon, L. Die Klage des Ideellen (Il lamento dell'ideale) EUT 9788883039201 14,00
Frasca, G. La lettera che muore Meltemi 9788883533754 25,00
Domenici, C. La biblioteca di Vittorio Alfieri Aragno 9788884196873 40,00
Cingolani, G. L'officina di Pietro Giordani Tip.Le.Co. 9788886806275 23,00
Ceriotti, L. Storie locali Tip.Le.Co. 9788886806367 20,00
Anelli, V. Pietro Giordani e le arti Tip.Le.Co. 9788886806695 24,00
Bricchi, M. Grammatica del buio Centro nazionale studi manzoniani 9788887924497 20,00
Maione, P. Musica e spettacolo a Napoli durante il decennio francese Turchini 9788889491102 25,00
Alfano, G. Una: d'arme, di lingua, d'altare, di memoria, di sangue, di cor Duepunti 9788889987773 15,00
Dionisotti, C., Ganelli, G. Cabbages and kings Edizioni del Cantonetto 9788890736421 26,00
Bussotti, S. Prose, sonetti e poesie Edizioni d'Arte di Enrica Dorna 9788890885303 28,00
Guaragnella, P. E' delle parole , quel che dei colori Angeli 9788891725240 23,00



Castello, M.G. La fabbrica della storia Angeli 9788891726704 26,00
Tenca, C. Per l'unità delle arti Angeli 9788891729217 34,00
Lo Bue, S. Un amore bellissimo Angeli 9788891743503 16,00
Cherubini, D. Una famiglia tra Siena e l'Europa Angeli 9788891760180 29,00
Cherchi, G. Basta poco per sentirsi soli Papero 9788894303223 15,00
Conti, D. Guerriglia partigiana a Roma Odradek 9788896487587 30,00
Tortora, D. Gesualdo dentro il Novecento Edizioni S. Pietro a Majella 9788898528035 25,00
Giusti, G. Memorie scompagnate Apice libri 9788899176266 10,00
Despres, J. 1 The sources New Josquin Edition 9789063750527 100,00
Despres, J. 5 Masses based on secular monophonic songs 1 + apparato New Josquin Edition 9789063750565 180,00
Despres, J. 6 Masses based on secular monophonic songs 2 + apparato New Josquin Edition 9789063750572 235,00
Despres, J. 12 Canonic masses + apparato New Josquin Edition 9789063750633 180,00
Despres, J. 15 Motets on texts from the Old Testament 2: Texts from the Psalms 1 + apparato New Josquin Edition 9789063750664 185,00
Despres, J. 17 Motets on texts from the Old Testament 4: Texts from the Psalms 3 + apparato New Josquin Edition 9789063750688 150,00
Despres, J. 18 Motets on texts from the Old Testament 5: Texts from the Psalms 4 + apparato New Josquin Edition 9789063750695 275,00
Despres, J. 24 Motets on non-biblical texts 4: De beata Maria virgine 2 + apparato New Josquin Edition 9789063750756 230,00
Despres, J. 25 Motets on non-biblical texts 5: De beata Maria virgine 3 + apparato New Josquin Edition 9789063750763 240,00
Despres, J. 26 Motets on texts Pro diversis temporibus et festis and on miscellaneous texts + apparato New Josquin Edition 9789063750770 125,00
Despres, J. 29 Secular Works for Five Voices New Josquin Edition 9789063750800 330,00
Despres, J. 30 Secular Works for Six Voices New Josquin Edition 9789063750817 270,00
Cornet, P. Complete Keyboard Music KVNM 9789063753993 60,00
Marshall, K. The organ in recorded sound Goart 9789197261203 32,17
Moody, I. Modernism and orthodox spirituality in contemporary music ISOCM 9789529988341 20,00
Moody, I. Church music and icons ISOCM 9789529988358 25,00
Puckette, M. Theory and technique of electronic music World scientific 9789812705419 125,46
Reigle, R. Spectral world musics Pan Yayıncılık 9789944396271 0,00
Aydemir, M. Turkish music makam guide Pan Yayıncılık 9789944396844 36,59
Grisey, G. Modulations Ricordi 9790041394275 240,00
Grisey, G. Talea Ricordi 9790041394367 129,00
Bossi, M.E. Opera omnia per organo, vol. 1 Edizioni Carrara 9790215746015 65,00
Bossi, M.E. Opera omnia per organo, vol. 2 Edizioni Carrara 9790215746022 65,00
Bossi, M.E. Opera omnia per organo, vol. 8A Edizioni Carrara 9790215746084 65,00

L'Orgue, Bulletin des Amis de l'Orgue, n. 304-305, 2013/IV-2014/I Symétrie 00305170 30,00
Alfonzetti, B. Corinne e l'Italia di Mme de Stael Bulzoni 1724-3653 25,00
Händel, G.F. Twenty pieces for a musical clock Diapason press DP36 18,00

Marino Zuccheri, Milan Rai Studio di Fonologia Musicale 1955-83 (Art Edition) Die Schachtel DS35SP 80,00
New Music for the Müller Organ, CD audio Etcetera KTC 1364 21,50

Pearse, D.L. Seventeenth-Century Italian Motets with Trombones A-R Editions 9780895797926 193,82
Salieri, A. Requiem A-R Editions 9780895798596 310,10
Selosse, A. The Selosse Manuscript HH Editions 9781905779291 35,00
Maxwell Davies, P. Tenebrae super Gesualdo Chester CH55393 4,56
Dexter, J. Organ Music from the Island of Ireland, CD audio Guild GMCD 7122 9,85



TOTALE 8.332,80


	Foglio1

